IHPOEKT

AJIMAHACTPAIUSA

MYHHUIIUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHMUSA I'OPO/JA CY3AAJIb

INIOCTAHOBJIEHHUE
No

O 6HeceHuu usMeHeHUll 8 NOCMAHOBIEHUe
aomunucmpayuu 2opooa Cyzoans om
31.12.2015 Ne 214 «O6 ymsepacoenuu
MYHUYUNATBHOLU NpO2paMMblL « Ynpasnenue
MYHUYUNATBHOU COOCMBEHHOCMBIO 20p00d
Cyzoanan»

B coorBerctBUM ¢ bromxketHeiM  kojekcoMm  Poccuiickon  Depepanuu,
®denepanbHbiM - 3ak0oHOM  oT  06.10.2003 Ne 131-®3 «OO06 oO0mmMX MNpPUHITUIIAX
OpraHh3alMid MECTHOTO camoympasieHuss B Poccuiickon @enepanun», YCTaBOM
MyHULIMIAIBHOTO 00pa3oBanus ropoja Cy3aais, TOCTaHOBIISIO:

1. Buectm crnenymolme HW3MEHEHHUS B TIPUIOKEHHE K IOCTAHOBJICHHUIO
aIMUHUCTPAIIMN MYyHUIIUNTAIIBHOTO oOpa3zoBanus ropon Cy3nains oT 31.12.2015 Ne 214
«O0 yTBEpXKIEHUH MYHUIUNAIBHOW MpOrpaMMbl «YTOpaBJI€HHE MYHULHUIAIbHOM
coOcTBeHHOCTHIO Topoa Cy3aams» (B penakiuu moctaHoBieHnid ot 27.10.2016 Ne 675,
oT 02.12.2016 Ne 784, ot 30.12.2016 Ne 891, ot 30.12.2016 Ne 892, ot 26.06.2017 Ne
458, 01 20.12.2017 Ne 881, o1 26.12.2017 Ne 908, o1 29.12.2017 Ne 941):

1.1. B nacnopTe MyHHIIMIAIbHON MTPOTPaAMMBI

- B CTPOKE «ITalbl U CPOKH peaIM3allui MYHUIUIIAIIBHOW MpOrpaMMbI» CIOBa
«2017 -2020roma» 3amennTh Ha ciioBa «2018 -2021 roay;

- B crpoke «OObeMbl OIOKETHBIX ACCUTHOBAaHUN Ha  peaan3aluio
MYHUILIMTIATBHON MPOTpaMMbl, B TOM YHUCJIE 10 UCTOYHHKaM (DMHAHCHPOBaHUS» Trpady
«O0mmit  00BEM CpeACTB, NPEAYCMOTPEHHBIX Ha pealu3alyuio MYHHUIUITAIBHOM
MpOrpaMMBbI» U3JI0KUTh B CICAYIOLIECH peaaKIvu:

«2018rox — 1520,0t1bIC. pybIei;
2019ron - 1575,51hIC. pyOnei;
2020ron - 1628,4TkIC. pyoOeil;
2021ron - 1628,4TkIC. pyOneii».

1.2. B pasmene 7 «llopsmok u MeToauka OIEHKH 3(PHEKTUBHOCTH

MYHULIMTATBHON IPOrpaMMbI» B TyHKTE 3 TaOIUILy U3JI0KHUTh B CIEIYIONIECH peIaKIuu:



No HaunmenoBanue En. 3HaueHne noKa3aTens
I10Ka3aTcCJIsd HU3MCEP.
2018r. 2019r. 2020r. 2021r.
1 | Yaenpusiid BEC % 100 100 100 100
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB IO
00BbeKTaMu
HEJBUKUMOCTH,
HaXOAIUMHUCS B
MYHULIMTIATbHOK
COOCTBCHHOCTH,
BKIIIOUCHHBIX B peecTp
MYHHUIUTIATEHOTO
UMYIIECTBA
2 | Joxonbl OT apeHIHOH MJIH. 4.0 3,7 3,9 4,1
IIJIATHI 33 3EMJIIO pyoutei
3 | Joxombl OT mpoaaxu MIIH. 0,16 - - -
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB pyoueit
4 | Jloxoasl OT cllayu B MIIH. 18,6 18,2 18,3 18,4
apeHy MYHHIIUIIATBHOTO pyoueit
UMYIIIECTBA
5 | Joxomsl OT peanu3anuu MIIH. 20,3 5,0 -
UMYIIECTBA pyoueit
6 | Jdoxomsl oT MJTH. - - - -
MIEPEYUCIICHUS YaCTH pyoueit
npuObLIN

1.3. B npunoxeHun:

- Tabmumy 1 «CBemeHus o mokazarensix (MHIMKATOPAX) MYHUIUIAIBLHOM
porpamMMbl «YTIpaBiIeHUE MYHHUIIUTIATBHOM COOCTBEHHOCTHIO ropoaa Cy3namsi» U ux
3HAYEHUSAX» U3JI0KUTh B CIAEAYIONIEH PeAaKIINU:

3HaueHus nokaszaTesen
Ne [Tokazarens (MHIUKATOD) En. (MHAMKATOPOB)
/I (HauMEeHOBaHUE) MU3MEpEHUs 2018 2019 | 2020 | 2021
rojx rojx roJ roxn
1 2 3 4

MyHununansHas nporpaMma «YnpapieHne MyHUIMNAIbHON coOCTBEHHOCThIO ropoja Cy3nans»

VY IeNbHBII BeC 3eMEIIbHBIX YYaCTKOB O]
00BEKTaMHU HEIBHKHUMOCTH,
1 HAXOJSAIIMMHUCS B MyHHUITHITAIEHOM % 100 100 100 100
COOCTBEHHOCTH, BKITFOUEHHBIX B PEECTP
MYHHIIHITATILHOTO HMYIIIECTBA
2 J10X0JIbI OT apeHIHOM TUTATHI 32 3EMITIO MHH'v 4.0 3,7 3,9 41
pyOueii
3 | JloxoIsI OT IPO/IaXKH 3eMENBHBIX Y9aCTKOB MIH- 0,16 - - -
pyOueii
4 Jloxo/ibl OT clia4uul B apeHay MJ'IH.v 18.6 18.2 183 | 184
MYHHIIHITAILHOTO HMYIIIECTBA pyOuteit




MJIH.
5 OXOJbl OT PEATU3ALUN UMYIIECTBA . 20,3 5,0 - -
Hoxon p 11 yiII py6reit
MJIH.
6 | Jloxoapl OT EPEUUCIICHHUS YaCTH TPUOBLIH . - - -
pyoueit

- Tabmuny 2 «Mudopmanus 00 OCHOBHBIX MEPOMPHUSATUSAX MYHUIUIAIBHOM
nporpamMmbl  «YTIpaBlieHHE MYHHUIIMNAIbHOW COOCTBEHHOCThIO Topoaa Cysnams»
U3JI0KUTh B CIICTYIONICH peaKkIiu:

1§ HammenoBanne OTBeTCTBEH O>xuaeMelit Cpok O06beMBl GHMHAHCUPOBAHWS, THIC.pyOIIei
/ MOJAIIPOrPAMMBI, HBIN HENOCPEACTBEHHBII
I BEJIOMCTBEHHOI HCIIOJTHUTEI pe3ynbTat (KpaTkoe

LIEJIEBOM MTPOTrpaMMBl, b OTHCaHUE U €Tr0 3HAUCHUE) 2018r. 2019r. 2020r. 2021r.

OCHOBHOT'O
MEpOTPHATHUS

1 | OcHoBHOE HMupexrop | KonnuectBo 2018- 300 100 100 100

Meponpustue 1: MKY 3aperucTpUpOBaHHBIX 2021r.

IIpaB Ha 00BEKTHI

«Ocy1iecTBieHue HensmxumoctH, 10 exn.

MYHULHUIIATBbHON

perucrpanun

IIpaB Ha 00BEKTHI

HEIBWKUMOCTH




OcHoBHOE
MeponpusiTue 2:

«Ocy1iecTBieHue
YIpaBJICHUS U
pacTiopsHKCHHUS
HMYIIICCTBOM U
3eMeIbHBIMU
Y4aCTKaMH,
HaXOJSAIIIMUCS B
COOCTBEHHOCTH
MYHHIIHITAIEHOTO
oOpazoBaHus
r.Cy3nanb, u
HMHBIX
MOJTHOMOYHUM B
obnactu
MMYIIECTBEHHBIX
U 3€MEJIbHBIX
OTHOIIICHUI

Hupektop
MKY

- KOJIMYECTBO
OpPTraHU30BAHHBIX H
MIPOBEACHHBIX TOPTOB 10
MIPOAaKe MyHHUIIUTIATEHOTO
MMYIIECTBA ¥ TOPTOB Ha
MIPaBO 3aKITIOYCHHS
JIOTOBOPOB apPEHIIBI,
JIOBEPUTEIIEHOTO
yIIpaBJIeHUs,
0€3B03ME3THOTO
TI0JIb30BaHUS
MYHULIUIAJIBHOTO
umyiectsa, 30 ex.

- KOJIMYECTBO 3aKITIOYCHHBIX
JIOTOBOPOB apeHBI 1 HHOTO
BO3ME3THOTO
(6e3B03Me3THOTO)
HCTIOb30BaHUS
MYHHITUTTAIHHOTO
umymiectsa, 70 ex.;

- KOJIMYECTBO 3aKITIOYECHHBIX
JIOTOBOPOB 0 Iepeayue
MYHUILIUIAIBHOTO
HMYILECTBA Ha MpaBe
OTIEPATUBHOTO yTIPABICHHUS
WA XO3IHCTBECHHOTO
BEJICHUA 32
MYHHITUTTATEHBIMHI
YUIPSKICHAIMH H
MPEIIPUATHSIMHA 00HEKTOB
MYHULUIIAIBHON
COOCTBEHHOCTH, 5 €.

- KOJINYECTBO
c(hOPMHUPOBAHHBIX U

TIPOLIE IINX
rOCYAapCTBEHHBIN
KaJacTPOBBIA ydeT
3€MeJIbHBIX y4acTKOB, 60
en.;

- KOJIMYECTBO MPHHSATHIX
PEIICHH O pacIopsKEHUN
3eMEeJIbHBIMU Y4aCTKaMHu,
200 en.

- KOJIMYECTBO 3aKIIOYCHHBIX
JIOTOBOPOB KYILIH-IIPOJAXKH,
apeH[Ibl, TOCTOSTHHOTO
0eCcCpOYHOTO MOJIB30BAHUS
3eMeJbHEIX y9acTkoB, 200
el

-BBITIOJTHEHUE
MTOCTaBJICHHBIX 33149 IO
HA/IJISKAIIEMY COJICPIKAHHIO
3/1aHUN MYHMIIUIAIbHON
COOCTBEHHOCTH

2018-
2021r.

1220

1475,5

1528,4

1528,4

BCEI'O:

1520

1575,5

1628,4

1628,4

IIPOTPaMMBbI

- Tabmuny 3 «PECYPCHOE OBECIIEUEHUE peanuzanuu MyHULUIAIBHOM

«Y1paBJICHUE MYHUIIMNAIbHOU CcOOCTBEHHOCTBIO ropoaa _Cy3gamsy

HU3JI0KHNTH B cne,uonmeﬁ pCaaKnouu:




Craryc

HaumeHnoBanue MyHULIMNATBHOU
MPOrPAMMBI, MOANPOrPAMMEI,
BE€IOMCTBECHHOMU IIEJICBOU
MPOTrPaMMbl, OCHOBHOTO
MEPOIPUATHUS

OTBeTCTBEH-
HBIN
HUCIIOJIHUTEID,
Coucnojanu-
TEIN

OO6bembl (prTHAHCUPOBAHMSI, THIC. pyOJICH

BCETO

2018r

2019r

2020r

2021r.

MyHuuum-
najbHast
nporpamma

«YnpaBiieHHE MyHUIIUTIATIbHON
coOcTBeHHOCTHIO ropoaa Cy3nansi»

Bcero

Jupexrop

MKY

1520

1375,5

1628,4

1628,4

OcHoBHOE
MEpOIIpHs-
Tue 1

«OcymecTBiieHne
MYHHUIMIAJIbHON perucTpanun
NMpaB HA 00BbEKTHI
HeJBUKHMMOCTID)

300

100

100

100

1.1.Meponpusitus o
MHBEHTapHU3aluu 00bEKTOB

HEABMXKNMOCTU

(kxamacTpoBbic pabOTHI B OTHOIICHUH
00BEKTOB, HAXOIALIUXCSA B MYHHUIIUITATLHOM
COOCTBEHHOCTH, UX TEXHUYCCKUH YUeT,
MOCTAaHOBKa 0OOBEKTOB Ha TOCYIapCTBEHHBIN
KaJJaCTPOBBIN y4eT, perucrpanus
TIePBOHAYAIFHOTO TIpaBa COOCTBEHHOCTH Ha
00BEKTHI HSJTBUKHUMOCTH):

- Dnektpudeckue cetu ropona Cys3nans
(xabenpHbIe TUHUN BJI-0,4, KJI- 0,4,
kabenpHbIe TuHuK BJI-10, KJI-10);

- MYHUIIUTIATBHBIN KUITUIIHBIA QoHT
ropona Cy3nans;

- HeXXuIIble ioMenieHwust, T. Cy3nanb, yiL.
Coserckas, 1. 38;

- HeXXuIIble oMenieHus, T. Cy3naib,
Kpacnas nmomans, 1. 1

- r. Cy3gans, yn. Canosas,n.50;

- r. Cy3gains, yin. [IpombinuienHas .8

- wotuHa Ha p. Kamenka, r. Cy3nanb

- MOCT uepe3 peky Moxkapa, r. Cy3naib

300

100

100

100

OcHoBHOE
MEpPOTIPHSI-
THE 2

«OcyuecTBiieHHe yIIPABJICHUS U
pacnopsi:keHus MMYIECTBOM U
3eMe/IbHbIMHU YYaCTKaAMM,
HAXOAAINMMUCA B COOCTBEHHOCTH
MYHHUIIMNIAJBHOT0 00pa3oBaHusl
r.Cy3aajib, 1 HHbIX IOJTHOMOYNI B
00J1aCTH MMYIIECTBEHHBIX U
3eMeJIbHBIX OTHOIIEHH I

1220

1475,5

1528,4

1528,4




2.1.Pacxopl IO pa3MeIIeHHUIO
UH(OPMALIUU B CPEICTBAX MACCOBOM
uHpopmanuu

(TmyOnuKanys U3BEMIEeHU 0 IPOBEICHUN
AYKIIHOHOB T10 MPOJIasKe UMYIIECTBA;
MyOIUKALKS U3BEIIEHUI O TPOBEICHUN
AyKIMOHOB Ha MPaBO 3aKIFOUCHUS
JIOTOBOPOB apeH IbI; ITyOIUKAI[HsI
0OBSIBIICHUI, COOOIICHUI 1 TIpoueit
nHdopmanum)

230

160

200

200

2.2.Conepxkanre 00bEKTOB

MYHUIUTAIBLHONH COOCTBEHHOCTH
(omata KOMMYHAJIBHBIX YCIYT,
MIOCTABIIIEMBIX B IIOMEIICHUS U 3/1aHNU,
HaXOAALINXCS B MyHUIUITIATLHOM
cobctBeHHOCTH ropoaa Cy3nans):

- HEXXUIIbIE TTOMeIneHus, . Cy3nains, yiI.
Coserckas, 1. 38;

- 1. Cy3gais, yn. Topropas momans, 1. 14
(moaBan);

- HEXXUIIbIE TToMelneHus, r. Cy3ziais, yiI.
Jlenuna, 1. 84;

-IIOCTaBKa ra3a K NaMATHUKY «BeuHsbli
OTOHBY)

550

1045,5

1028,4

1028,4

2.3.01eHKa HEJBIKUMOCTH, IPU3HAHUE
TpaB U PETryINpOBaHUE OTHOIICHUH 110
TOCYapCTBEHHOMN W MYHHUIIUITATBHON
COOCTBEHHOCTH

(omleHKa PHIHOYHON CTOMMOCTH apeHIHON
TUTATHl 00BEKTOB MYHHUIIUIIATEHOM
COOCTBEHHOCTH):

-1.Cy3nanb, Kpacnas ., a.1
(xaOuHeTHI);

- r.Cy3nanb, KpacHas mi.,u.1
(cTomnoBas);

- 1. Cy3nans, Toprosas mi., 1. 14
-1.Cy3nanb, yn.Canoas, 1.50;
-1.Cy3nanb, yin.JlenuHa, 1.84;
-1.Cy3nanb, yn.CoBerckas, 1.38;

-TIpaBO apeHIbI 3eMEIBHOTO YIacTKa
r.Cy3gainse, yn.Coserckas, a.1,43m Ha
CEBEPO-3aIajl OT KIJIOTO I0Ma;

-TIPaBO apeH bl 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB,
r.Cy3nans

110

120

150

150

2.4 Meponpustus B chepe
3eMJICYCTPOICTBA U MHBEHTAPU3AIINU
(xamacTpoBble pabOTHI B OTHOIICHUN
3€MEeJIbHBIX YYacTKOB, PACIIONOXKEHHBIX Ha
Tepputopuu ropona Cysnans):

- 1. Cy3aane, yn. Bnagumupa CHerupesa,
- 1. Cy3aans, yi. 31aToycTOBCKas

- 1. Cy3nans, yi. Bocrounas

- 1. Cy3nains, yi. Jimutpus MopeHKoBa.

- KaJlaCTPOBbIe PaOOThI B OTHOIIEHUH
3eMeJIbHBIX YYaCTKOB I10]1 pa3MelleHUE
rapaxe;

- 1. Cy3nains, yn. Cinobojckas (LIepKOBb)

- 1. Cy3nains, (ua pasmemenns KHC)

- 1. Cy3nains, yin. [Ipombiniennast (s
ra30MpoBoJIa)

250

100

100

100




2.5.MeponpusTus 1o npoBeICHUI0
MpPEeANpPOJaKHOH MOATOTOBKH 0OBEKTOB
MYHHUIUAIbHOW COOCTBEHHOCTH
(mpuBaTH3anus 00bEKTOB MYHHUIIUTIATEHON
COOCTBEHHOCTH):

- 1. Cy3nais, yn. Toprosas mmomans, TI1
No2;

- . Cy3nains, yiu. [Ipombinnennas, . 9.

O1eHKa HEIBIXKUMOCTH, TIPU3HAHKE TIPAB U
peryaupoBaHUE OTHOIICHUH MO
roCyJlapCTBEHHON U MYHUIIMIIAJIbHON
COOCTBEHHOCTH

(omieHKa PHIHOYHOH CTOMMOCTH apeHIHON
TUTATHI 00BEKTOB MYHHUIIUITATEHOM
COOCTBEHHOCTH):

- . Cy3gans, yn. KpacHas mromans, 1. |
(KaOMHETHI) CTOMMOCTH 1KB.M.;

- 1. Cy3nais, Jleanna , 1. 84,

- 1. Cy3gans, yn. [Toxapckoro, a. 2-6

- 1. Cy3aans, yn. CanoBas, a. 50

80 50 50 50

2. KOHTpoIIb 32 UCIIOJIHEHNEM HACTOSALIETO IIOCTAaHOBJIEHUS OCTABIIAIO 3a COOOM.
3. Hacrosimee noCTaHOBJIEHHE Pa3MECTUTh HA O(PHUIMAIBHOM CaHTE OpraHOB
MECTHOTO camoyrnpasieHus ropoaa Cysnansa B cetu «HTEpHET».

['maBa agmuuuctpauuu ropoja Cysgans C.B.Caxapos




